



Area Tecnica Edilizia Edilizia

Determinazione numero 1284 del 16/06/2025

OGGETTO: PNRR M4C1 INV.3.3 "FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATIONEU" - ISTITUTO BAROZZI DI MODENA. LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, TERZO STRALCIO. RICOGNIZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO. CIG 9555523B06 - CUP G99F18000500001

Il Dirigente VITA ANNALISA

Con determinazione n. 2328 del 29/12/2022 il Direttore dell'Area Tecnica della Provincia di Modena e RUP Ing. Annalisa Vita, approvava il progetto esecutivo "ISTITUTO BAROZZI DI MODENA. LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, TERZO STRALCIO".

Con Determinazione n. 438 del 20/03/2023 l'appalto è stato aggiudicato all'Impresa CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI – SOCIETÀ COOPERATIVA (Esecutrice BASCHIERI S.R.L), con sede in Via Malavolti 33 Modena - C.F. e P.IVA 00916510365.

Per il progetto in parola, in seguito all'avvio dei lavori è stata effettuata una puntuale ricognizione dell'effettivo gruppo di lavoro che ha svolto ruoli tecnici, anche in conseguenza di una parziale riorganizzazione del personale interno dovuta alla fuoriuscita dall'Ente di alcuni dipendenti.

Sulla base del suddetto controllo, si precisa che il gruppo di lavoro e l'ufficio di Direzione Lavori è il seguente:

- Direttore dei Lavori: Ing. Laura Reggiani del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
- Direttore Operativo architettonico: Arch. Paolo Di Renzo del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena fino al 31/03/2025;
- Direttore operativo contabile: Geom. Serafino Avenoso del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
- Direttore operativo impianti meccanici: P.I. Stefano Nappa del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
- Direttore operativo impianti elettrici: P.I. Lorenzo Della Casa del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
- Direttore operativo coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Alessandro Ricci del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
- Ispettore di cantiere: Arch. Wanda Frascati del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
- Collaudatore strutturale e tecnico-amministrativo: Ing. Candido Bertolani del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena.

Il R.U.P. è il Direttore dell'Area tecnica della Provincia di Modena, Ing. Annalisa Vita.

Determinazione n. 1284 del 16/06/2025 pag. n. 2

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l'Ente Provincia di Modena, in qualità di "Titolare" del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all'utilizzo dei dati personali, consultabili nel sito internet dell'Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l'Ente Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L'Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860.

L'Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d'Area in cui si articola l'organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

- 1) di dare atto che il gruppo di lavoro definito relativamente al progetto in oggetto, per le motivazioni in premessa esposte che si intendono qui integralmente richiamate, risulta essere il seguente:
 - Direttore dei Lavori: Ing. Laura Reggiani del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
 - Direttore Operativo architettonico: Arch. Paolo Di Renzo del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena fino al 31/03/2025;
 - Direttore operativo contabile: Geom. Serafino Avenoso del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
 - Direttore operativo impianti meccanici: P.I. Stefano Nappa del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
 - Direttore operativo impianti elettrici: P.I. Lorenzo Della Casa del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
 - Direttore operativo coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Alessandro Ricci del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
 - Ispettore di cantiere: Arch. Wanda Frascati del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena;
 - Collaudatore strutturale e tecnico-amministrativo: Ing. Candido Bertolani del Servizio Edilizia dell'Area Tecnica della Provincia di Modena.
- 2) di stabilire che le attività oggetto del presente affidamento si intendono ricomprese all'interno della normale attività di istituto ed accedono all'incentivazione di cui all'art. 113 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. nelle forme e con le modalità previste dal vigente regolamento interno in materia;
- 3) di dare atto che il codice CUP è G99F18000500001;
- 4) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
- 5) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, "Amministrazione trasparente, Provvedimenti" come prescritto dal D.lgs. n. 33/2013.

Il Dirigente VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)